
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 149 62

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 214132 1 2 3

Res Campeã 1 213555 3 1 4
1º Prêmio 2 212906 2 3 5
2º Prêmio 3 213740 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 213021 2 2 4
Res Campeã 9 215850 5 1 6
1º Prêmio 8 219056 1 5 6
2º Prêmio 7 213343 4 3 7
3º Prêmio 6 219982 3 4 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 13 204240 1 1 2
Res Campeã 11 216403 3 2 5
1º Prêmio 12 219047 2 3 5
2º Prêmio 14 213193 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 20 207459 1 1 2
Res Campeã 16 202962 3 2 5
1º Prêmio 17 207458 2 3 5
2º Prêmio 18 206190 5 4 9
3º Prêmio 19 206918 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 20 207459
Res Campeã 4 214132
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 21 187949 1 1 2

Res Campeão 22 191106 2 3 5
1º Prêmio 25 182872 4 2 6
2º Prêmio 24 192032 3 4 7
3º Prêmio 23 186348 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 31 176812 1 1 2
Res Campeão 27 181728 2 2 4
1º Prêmio 28 181742 3 3 6
2º Prêmio 29 177548 5 4 9
3º Prêmio 30 181717 4 6 10
4º Prêmio 26 187958 6 5 11

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 21 187949
Res Campeã 31 176812
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 33 0108123 2 4 6 01.22.56 4

Res Campeã 42 0109117 1 6 7 01.24.15 5
1º Prêmio 35 0108455 6 2 8 01.28.35 7
2º Prêmio 32 0108846 3 5 8 01.48.34 9
3º Prêmio 38 0108823 10 1 11 01.17.69 2
4º Prêmio 34 0107525 4 7 11 02.16.88 10
5º Prêmio 36 0108457 9 3 12 01.16.23 1

1º Mençao Hon 41 0108820 5 8 13 03.27.68 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 50 0107109 1 2 3 01.17.18 4

Res Campeã 52 0105283 2 4 6 01.08.46 1

Andamento :

Numero de expositores

MÁRCIO MEIRELLES LEITE

Potra 

CARLOS AUGUSTO CUNHA SACCHIMorfologia:

RONDON RICARDO CORDEIRO

Potra Mirim

LAMPARINA DE SAN GENARO

Numero de animais 

julgados

Expositor

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Animal Expositor

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

TAMY ELFAR

AMETISTA UIRÁ UIRÁ JOÃO ALVES FORTUNA

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Expositor
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

QUILHA DA ALDEIA

LUIZ CARLOS DE BRITO
Expositor

ALAC DO BAMBUZAL

Animal
REMO DA ALDEIA

ESTANHO DAS LARANJEIRAS

julgados

Animal

LUIZ CARLOS DE BRITO

QUILHA DA ALDEIA
LAMPARINA DE SAN GENARO

GOSTOSA DA MORENA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
QUEROSENE DA ALDEIA

IRÔNIA DO PIABANHA

DINASTIA DAS LARANJEIRAS

PROMESSA DA REVOADA
OGIVA SANTA ROSA

Animal

Animal
VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/ALEMBRANÇA DO PIABANHA

EXTREMA DAS LARANJEIRAS

PAULO MALTA LINS E SILVA

julgados
Animal

VII EXPOSICÃO ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SANTANA DO DESERTO / MG - 2012

31/5/2012 3/6/2012
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESRTO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SANTANA DO DESERTO

GETÚLIO TADEU VIEIRA

julgadosPotra Jovem

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A
RAJA DO BAMBUZAL

ELEITA DAS LARANJEIRAS
ÉPOCA DAS LARANJEIRAS

Expositor

DAVINA AJJ

Animal
Potra Maior julgados

SOARAYA ANDRADE SAAD

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

RONDON RICARDO CORDEIRO

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
LUIZ CARLOS DE BRITO

Expositor

DOUBLÊ DAS LARANJEIRAS

Expositor

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor

ÉFESUS DAS LARANJEIRAS

FARAÓ DO REFÚGIO
RIO NEGRO DA ALDEIA

JUPIÁ DE SAN GENARO

LUIZ CARLOS DE BRITO

FILIPA CAPIM FINO
NEBLINA SANTA ROSA

RAQUETE FFC
ITÁLIA DAS ÁGUAS JM

JORNADA MACADU
Animal

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

HINO CAPIM FINO SOARAYA ANDRADE SAAD

LUIZ CARLOS DE BRITO

JUPIÁ DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

TADEU CORREA DE AZEVEDO

REMO DA ALDEIA LUIZ CARLOS DE BRITO

PAULO MALTA LINS E SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

GUILHERME JOSÉ  DE ABREU L.CAMPOS
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

julgados

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

Expositor

CANASTRA DAS LARANJEIRAS

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

PAULO MALTA LINS E SILVA

julgados

GOVINDA CAPIM FINO

NATURA SANTA ROSA

SOARAYA ANDRADE SAAD
ARIEL DIAS CURVELLO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

PAULO MALTA LINS SILVA

Égua Junior

NOITE SANTA ROSA
ESSÊNCIA DA LEGIÃO DA MARCHA

Expositor
julgados

Animal

FEDORA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Potro Jovem

IMPERATRIZ DAS ÁGUAS JM
TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

Potro Mirim

HAVAÍ CAPIM FINO

NERO SANTA ROSA

Animal

RONDON RICARDO CORDEIRO

Égua Jovem



1º Prêmio 51 0108222 3 3 6 01.17.73 5
2º Prêmio 45 0106988 5 5 10 02.17.16 11
3º Prêmio 48 0108825 4 7 11 01.13.87 2
4º Prêmio 46 0108224 6 6 12 01.26.96 7
5º Prêmio 43 194363 11 1 12 01.39.66 9

1º Mençao Hon 44 0108219 7 8 15 01.16.60 3
2º Mençao Hon 47 0108124 8 9 17 01.34.73 8
3º Mençao Hon 49 207414 10 10 20 01.26.04 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 63 098048 1 3 4 01.20.07 4

Res Campeã 62 098087 5 1 6 01.21.33 5
1º Prêmio 59 0103028 2 6 8 01.14.90 2
2º Prêmio 58 0103047 8 2 10 02.21.54 9
3º Prêmio 61 0103009 7 4 11 01.10.04 1
4º Prêmio 55 0105474 3 9 12 02.28.79 10
5º Prêmio 57 0103233 6 7 13 01.15.24 3

1º Mençao Hon 54 0108440 9 5 14 02.11.56 8
2º Mençao Hon 56 0101415 11 8 19 02.58.35 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 70 098810 1 1 2 01.25.63 9

Res Campeã 72 096108 2 3 5 01.09.67 1
1º Prêmio 75 095586 3 2 5 01.14.41 3
2º Prêmio 68 098088 6 4 10 01.13.76 2
3º Prêmio 65 096678 5 5 10 01.27.77 10
4º Prêmio 74 096096 4 7 11 01.23.10 6
5º Prêmio 69 098139 7 8 15 01.22.51 5

1º Mençao Hon 73 096648 9 6 15 01.23.97 7
2º Mençao Hon 66 0103872 10 9 19 01.24.69 8
3º Mençao Hon 71 0106022 11 10 21 01.21.62 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 81 091947 1 4 5 01.13.15 3

Res Campeã 85 086826 3 2 5 01.17.77 5
1º Prêmio 79 094654 6 1 7 01.24.42 9
2º Prêmio 86 086384 2 6 8 01.16.29 4
3º Prêmio 82 092522 5 3 8 01.55.84 11
4º Prêmio 83 089998 4 7 11 01.09.41 1
5º Prêmio 80 092355 9 5 14 01.22.03 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 52 0105283 01.08.46 1

Res Campeã 83 089998 01.09.41 2
3º Prêmio 72 096108 01.09.67 3
4º Prêmio 61 0103009 01.10.04 4
5º Prêmio 135 177096 01.10.88 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 81 091947
Res Campeã 63 098048

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 81 091947
Res Campeã 63 098048
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 94 026969 1 1 2 01.15.84 2

Res Campeão 90 026842 2 3 5 01.33.72 5
1º Prêmio 88 026727 3 4 7 02.15.86 6
2º Prêmio 92 026414 4 6 10 01.31.07 4
3º Prêmio 89 026827 8 2 10 02.48.70 8
4º Prêmio 95 026966 6 5 11 01.14.25 1
5º Prêmio 91 026838 5 7 12 01.16.51 3

1º Mençao Hon 93 026354 7 8 15 02.42.26 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 98 026058 1 3 4 01.23.86 2

Res Campeão 103 023723 2 2 4 01.31.31 4
1º Prêmio 99 024778 5 1 6 01.13.19 1
2º Prêmio 100 024914 3 5 8 01.27.22 3
3º Prêmio 101 024856 6 4 10 02.33.18 7
4º Prêmio 102 180036 7 6 13 01.54.74 6

VERSO GRÃO PARÁ LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA

Expositor

GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

julgados
Animal

FAROL DO PIABANHA

CITERON DAS LARANJEIRAS

Égua Senior

Animal

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

CRIOLA DO BOM VALE

LUMA SANTA ROSA

RAÍSSA DO PASSO FINO

ÂNCORA F.K

RAÍSSA DO PASSO FINO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

DÁDIVA DA LEGIÃO DA MARCHA

julgados

AROLDO TEODORO CAMPOS

ÍSIS LUEKIM

Campeonato Funcional Fêmeas

Animal

Expositor

Expositor

Animal
CANASTRA DAS LARANJEIRAS

WALTER SOARES RIBASURUGUAY DA PAO GRANDE

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

LA PAZ GISELE
SORAYA ANDRADE SAAD

TURBINA DO PORTO PALMEIRA

AROLDO TEODORO CAMPOS
CORNUÁLIA CAPIM FINO

Cavalo Jovem

julgados

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ABRASIVA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES
BRUMA DAS LARANJEIRAS

SORAYA ANDRADE SAAD
HARINA DAS ÁGUAS JM

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

NEI MAGALHÃES FERREIRA

DOMINGAS CAPIM FINO
TXUÁ TRÊS TOMBOS

HUGO CASTELO BRANCO

SORAYA ANDRADE SAAD
JOSÉ MARCOS SOARES REIS

HÊNIA DAS ÁGUAS JM

HIONA DAS ÁGUAS JM

OPERETA DA ALDEIA

FLORENÇA CAPIM FINO
LOIRINHA DA TERRA DO SOL

GAROA DO COLISEU

PRIMINHA DE ALDEBARÃ

TIROLEZA DA PIRAMBA

Égua
LUIZ CARLOS GARCIA

LUMA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor

NATUREZA FAZSOL PAULO MALTA LINS SILVA

julgados

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

Animal

BRITÂNICA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

LUIZ CARLOS GARCIA
AROLDO TEODORO CAMPOS

DÁDIVA DA LEGIÃO DA MARCHA

HASTA DO PAU D'ALHO GUILHERME JOSÉ  DE ABREU L.CAMPOS
VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/AARASEI DO PIABANHA

LIMONADA SANTA ROSA DIOGO LEONARDO VASQUES

NEFERTITE LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

HELENA MARIA VIEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
GREGA DO BAMBUZAL
FRIKA DAS ÁGUAS JM

COND. AFINIDADE DAS LARANJEIRAS

HONRA DO EXPOENTE AROLDO TEODORO CAMPOS

Égua Adulta julgados

AFINIDADE DAS LARANJEIRAS

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

UÇÁ TRÊS TOMBOS JOSÉ MARCOS SOARES REIS

TENTAÇÃO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ExpositorAnimal

CONDOMÍNIO ANCORA FK

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

LA PAZ GISELE

RAÍSSA DO PASSO FINO
DÁDIVA DA LEGIÃO DA MARCHA

HUGO CASTELO BRANCO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Expositor

FRIKA DAS ÁGUAS JM

SORAYA ANDRADE SAAD

Cavalo Junior

FUTURO CAPIM FINO
Animal

HUGO CASTELO BRANCO
TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

Expositor

julgados

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO
HARLEY F.K ANDRÉ LUIZ ROMÃO DE OLIVEIRA

FABERGÉ CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

DANTE F.H.N. CARLOS LEITE ROMANO

DÍNAMO DA OGAR

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
LANDAU SANTA ROSA ACCER NUNES RANGEL

KADAFE DO SANTORIM HUGO CASTELO BRANCO
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

GRAFITE DAS ÁGUAS JM



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 105 022786 2 2 4 01.13.37 1
Res Campeão 106 023203 5 1 6 01.55.35 6
1º Prêmio 104 023199 3 4 7 01.15.35 2
2º Prêmio 110 023368 1 6 7 01.31.11 4
3º Prêmio 107 163752 4 3 7 02.10.22 7
4º Prêmio 111 022280 7 5 12 01.33.20 5
5º Prêmio 109 026876 6 7 13 01.23.02 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 112 023202 3 1 4 01.27.31 2
Res Campeão 116 021320 2 3 5 01.17.57 1
1º Prêmio 114 021478 1 4 5 01.48.87 6
2º Prêmio 113 023103 6 2 8 01.36.02 4
3º Prêmio 115 021319 4 5 9 01.41.51 5
4º Prêmio 118 021112 5 7 12 01.27.81 3
5º Prêmio 117 021583 7 6 13 02.59.88 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 123 019578 1 2 3 01.25.58 4
Res Campeão 120 020215 5 1 6 01.49.92 7
1º Prêmio 124 018774 2 6 8 01.13.60 2
2º Prêmio 126 017556 6 3 9 01.11.69 1
3º Prêmio 121 023347 4 5 9 01.33.18 6
4º Prêmio 122 020224 3 7 10 01.22.38 3
5º Prêmio 125 018040 7 4 11 01.28.44 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 126 017556 01.11.69 1

Res Campeã 99 024778 01.13.19 2
3º Prêmio 105 022786 01.13.37 3
4º Prêmio 124 018774 01.13.60 4
5º Prêmio 95 026966 01.14.25 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 105 022786
Res Campeão 94 026969
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 105 022786

Res Campeão 94 026969

Catal. reg
Campeã 42 0109117

Res Campeã 33 0108123
3º Prêmio 32 0108846
4º Prêmio 34 0107525
5º Prêmio 41 0108820

Catal. reg
Campeã 50 0107109

Res Campeã 129 200486
3º Prêmio 52 0105283
4º Prêmio 51 0108222
5º Prêmio 48 0108825

Catal. reg
Campeã 63 098048

Res Campeã 59 0103028
3º Prêmio 55 0105474
4º Prêmio 60 196876
5º Prêmio 62 098087

Catal. reg
Campeã 70 098810

Res Campeã 72 096108
3º Prêmio 75 095586
4º Prêmio 74 096096
5º Prêmio 65 096678

Catal. reg
Campeã 136 094907

SORAYA ANDRADE SAAD

Campeonato Egua de Marcha

julgados

ESCULTURA CAPIM FINO

CANASTRA DAS LARANJEIRAS

Animal

HEBRAICA F.K

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

FUTURO CAPIM FINO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Animal
DADO CAPIM FINO

julgados

BIZARRO DAS LARANJEIRAS

Animal

XEXEU DO SONHO

julgados

CONDOMÍNIO NOBRE DA ALDEIA

Cavalo

PAULO MALTA LINS SILVASAFARI DO SALTO

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

Animal
DADO CAPIM FINO

Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

NEBLINA SANTA ROSA

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

julgados
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

ESSÊNCIA DA LEGIÃO DA MARCHA

GUILHERME JOSÉ DE ABREU LIMA CAMPOS
FEDORA CAPIM FINO

DADO CAPIM FINO

SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

PAULO MALTA LINS E SILVA

FLORENÇA CAPIM FINO

SORAYA ANDRADE SAAD

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

JOÃO MÁRIO FORTUNATOHÊNIA DAS ÁGUAS JM

julgados

DÁDIVA DA LEGIÃO DA MARCHA
AROLDO TEODORO CAMPOS

Expositor

AROLDO TEODORO CAMPOS
TURBINA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

GREGA DO BAMBUZAL
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Animal
HELENA MARIA VIEIRA

Campeonato Egua Adulta de Marcha

GAROA DO COLISEU

Animal

BRUMA DAS LARANJEIRAS

GUILHERME JOSÉ DE ABREU LIMA CAMPOS

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

HASTA DO PAU D'ALHO

julgados

Expositor

NEFERTITE LUEKIM

FRIKA DAS ÁGUAS JM

Campeonato Egua Senior de Marcha
Expositor

JORNADA MACADU

FUTURO CAPIM FINO

Expositor

FABERGÉ CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

RAQUETE FFC

Animal

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

PRINCESA S.S.C AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

SORAYA ANDRADE SAAD

URSO DO PINHÃO ROXO ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA

URUGUAY DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

HONRA DO EXPOENTE

Campeonato Funcional Machos

julgados
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

NOITE SANTA ROSA
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

LEXUS SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
OLIMPO M.U.G PAULO MALTA LINS SILVA

PAULO MALTA LINS SILVA
PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

Expositor

NOBRE DA ALDEIA

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

BARROSO SILVESTRE RONALDO GOMES VILELA

ÍMPAR DO CAVALO AZUL ARIEL DIAS CURVELLO
SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
DUMBLEDORE AVATAR MANOEL LUIZ DE SOUZA NETO
CARVÃO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
ILUMINADA LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

XOXÓ DO VALE VERMELHO LUIZ CÉLIO FERREIRA JÚNIOR

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

AMARAL ZUMBI RONDON RICARDO CORDEIRO
COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
URSO DO PINHÃO ROXO ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA

DADO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

RELEVO GAMARRO CONDOMÍNIO RELEVO GAMARRA

SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS SILVA
GUALICHO "53" CARLOS LEITE ROMANO

DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO



Res Campeã 81 091947
3º Prêmio 86 086384
4º Prêmio 85 086826
5º Prêmio 83 089998

Catal. reg
Campeã 136 094907

Res Campeã 63 098048

Campeão 94 026969
Res Campeão 90 026842
3º Prêmio 88 026727
4º Prêmio 138 026565
5º Prêmio 92 026414

Catal. reg
Campeão 98 026058

Res Campeão 103 023723
3º Prêmio 100 024914
4º Prêmio 96 026182
5º Prêmio 99 024778

Catal. reg
Campeão 110 023368

Res Campeão 105 022786
3º Prêmio 104 023199
4º Prêmio 107 163752
5º Prêmio 106 023203

Catal. reg
Campeão 114 021478

Res Campeão 116 021320
3º Prêmio 112 023202
4º Prêmio 115 021319
5º Prêmio 118 021112

Catal. reg
Campeão 123 019578

Res Campeão 124 018774
3º Prêmio 122 020224
4º Prêmio 121 023347
5º Prêmio 120 020215

Catal. reg
Campeão 114 021478

Res Campeão 123 019578

Catal. reg
Campeão 142 10924

Res Campeão 140 11067
3º Prêmio 143 022891
4º Prêmio 141 11087

Catal. reg Ação Class
Campeão 141 11087 01.23.16 1

Res Campeão 142 10924 01.39.85 2
3º Prêmio 140 11067 01.42.17 3
4º Prêmio 143 022891 02.00.61 4

Progenie de Pai Sênior

1
2
3

1
2
3

Campeão dos Campeões de Marcha

DADO CAPIM FINO

INFORMANTE DE SAN GENARO

Animal
XEXEU DO SONHO

BIZARRO DAS LARANJEIRAS
LEXUS SANTA ROSA

URUGUAY DA PAO GRANDE

Campeonato Cavalo de Marcha julgados

RONDON RICARDO CORDEIRO

CONDOMÍNIO ANCORA FK

KADAFE DO SANTORINI

285,12
Pontos

172,80

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Melhor Expositor

264,96

PRINCESA S.S.C

Campeã das Campeãs de Marcha

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
ÂNCORA F.K

Animal

HUGO CASTELO BRANCORAÍSSA DO PASSO FINO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

GUSTAVO DA CUNHA VELOSO DE ARAÚJO

Expositor

HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM
GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

Animal

LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA

HUGO CASTELO BRANCO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

JUCA DA PLATAFORMA

SORAYA ANDRADE SAAD

LA PAZ GISELE AROLDO TEODORO CAMPOS

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

julgados

julgados

DÁDIVA DA LEGIÃO DA MARCHA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

FAROL DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

VERSO GRÃO PARÁ
DÍNAMO DA OGAR

FUTURO CAPIM FINO

WALTER SOARES RIBAS

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
PAULO MALTA LINS E SILVA
SORAYA ANDRADE SAAD

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
SONHO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

ÍMPAR DO CAVALO AZUL ARIEL DIAS CURVELLO

NOBRE DA ALDEIA CONDOMÍNIO NOBRE DA ALDEIA

SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

CARVÃO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

ILUMINADO LUEKIM

AMARAL ZUMBI RONDON RICARDO CORDEIRO
URSO DO PINHÃO ROXO ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA

DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
GUALICHO "53" CARLOS LEITE ROMANO

COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

AMARAL ZUMBI RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor
ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

Animal Expositor
ORVALHO CELANGÊ CELIO PEREIRA LIMA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
EURO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

FACEIRO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

HUMAITÁ DAS ÁGUAS JM

Garanhâo Expositor

EURO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

FACEIRO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

ORVALHO CELANGÊ CELIO PEREIRA LIMA

HUMAITÁ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TALENTO DOURADO S.M. JOÃO MÁRIO FORTUNATO
URUTU DA CADUCEU JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TALENTO DOURADO S.M. RONALDO GOMES VILELA
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Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 146 023718 2 2 4 01.21.04 2
Res Campeão 148 020080 4 1 5 01.13.84 1
1º Prêmio 149 020576 1 4 5 02.02.20 3
2º Prêmio 147 022024 3 3 6 02.32.97 4

Catal. reg Ação Class
Campeão 148 020080 01.13.84 1

Res Campeão 146 023718 01.21.04 2
3º Prêmio 149 020576 02.02.20 3
4º Prêmio 147 022024 02.32.97 4

Campeão 149 020576
Res Campeão 146 023718
3º Prêmio 147 022024
4º Prêmio 148 020080

1
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1

190,08

LUIZ CARLOS DE BRITO

SORAYA ANDRADE SAAD

113,76

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 190,08

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

HUGO CASTELO BRANCO 126,72

Pontos
264,96

Melhor Criador

89,28

164,16

PAULO MALTA LINS E SILVA 145,44

TEMPO DO SÃO DIOGO RENATO LEMOS VILELA

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA
Cavalo Junior - Picada julgados

Animal Expositor
RAPÉ DO PASSO FINO CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ S. DE LOSSIO BRASIL

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

NAVAL MEAÍPE

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
Animal Expositor

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL

ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

RAPÉ DO PASSO FINO CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

TEMPO DO SÃO DIOGO RENATO LEMOS VILELA

NAVAL MEAÍPE ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

TEMPO DO SÃO DIOGO RENATO LEMOS VILELA

NAVAL MEAÍPE ANTÔNIO PERILO JÚNIOR
RAPÉ DO PASSO FINO CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

Melhor Expositor - Picada Pontos
CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES 1,60

RENATO LEMOS VILELA

Melhor Criador - Picada Pontos
RENATO LEMOS VILELA 1,35

SONHO DO REBANHO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL

1,10
ANTÔNIO PERILO JÚNIOR 0,85

1,35
GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL






